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Yttrande över promemorian Avvikande från tyst 
godkännande enligt EU:s förordning om 
gigabitinfrastruktur 
Ert dnr: Fi2025/00974 

Beskrivning av ärendet 
Finansdepartementet har till länsstyrelsen i Norrbottens län 
remitterat rubricerad promemoria som tagits fram inom 
Gigabitutredningen (Fi 2024:03). I promemorian behandlas de 
rättsliga medel för hur Sverige, övergångsvis, kan avvika från 
bestämmelsen om s.k. tyst godkännande om en myndighet inte har 
prövat en tillståndsansökan för utbyggnad av gigabitnät för 
elektronisk kommunikation inom tillämpliga tidsfrister.  

Bestämmelser om tyst godkännande kopplas till Europaparlamentets 
och rådets förordning (EU) 2024/1309 av den 29 april 2024 om 
åtgärder för att minska kostnaderna för utbyggnad av gigabitnät för 
elektronisk kommunikation, om ändring av förordning (EU) 
2015/2120 och om upphävande av direktiv 2014/61/EU 
(Gigabitinfrastruktur-förordningen). Avvikelse från bestämmelsen 
medges under förutsättning att tillståndssökanden har, enligt 
nationell rätt, möjlighet att antingen begära ersättning för 
ekonomisk skada till följd av bristande efterlevnad, eller hänskjuta 
ärendet till domstol eller tillsynsmyndighet för avgörande. 

Utredningens förslag 

Utredningen föreslår att en ny nationell förordning om avvikande 
från tyst godkännande om en myndighet inte har prövat en 
tillståndsansökan enligt EU:s förordning enligt ovan ska införas. 
Vidare föreslår utredningen att EU:s förordning om tyst 
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godkännande vid avsaknad av ett beslut om tillståndsansökan inom 
tillämpliga tidsfrister, inte ska tillämpas i Sverige. Orsaken till detta 
är att svensk rättstillämpning uppfyller kravet på avvikelse i och med 
bestämmelserna i Skadeståndslagen (SFS 1972:207). Promemorians 
förslag föreslås träda i kraft den 12 november 2025. 

Yttrande 
Länsstyrelsen i Norrbottens län tillstyrker promemorians förslag. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding i Norrbottens län Lotta Finstorp 
med handläggare Mats Lindell vid enheten för Samhällsplanering 
och Kulturmiljö som föredragande. Vid beredning av yttrandet har 
även länsråd Katarina Ljunggren medverkat i kapacitet som 
länsstyrelsernas expert i Gigabitutredningen. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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